Verbandsgemeindewerke
Landstuhl

BahnstralRe 80
66849 Landstuhl

Telefon 06371 83-300

Telefax 06371 83-101

E-Mail werke@landstuhl.de
Internet www.werke-landstuhl.de

A.

www.vgwl.de

Preisblatt Wasserversorgung / Abwasserbeseitigung

Stand: 28.08.2025

Einmalige Entgelte (Gebiihren-/Beitragssdtze)
in der Verbandsgemeinde Landstuhl

fiir die Wasserversorgung

Wasserversorgung

B.

Einmalige Entgelte
pro m? gewichteter Grundstuicksflache (= i. d. R.
Flache + 20 % Vollgeschosszuschlag)

davon StralRenleitungen
zentrale Anlagen

fiir die Abwasserbeseitigung

Abwasserbeseitigung

1.2

13

14

Einmalige Entgelte

Einmaliger Beitrag Schmutzwasser
pro m? gewichteter Grundstiicksflache (= i. d. R.
Flache + 20 % Vollgeschosszuschlag)

davon StralRenleitungen:
zentrale Anlagen:

Einmaliger Beitrag Niederschlagswasser
pro m? der mit dem Abflussbeiwert (i. d. R. 0,4)
vervielféltigten Grundstiicksflache

davon StraRenleitungen:
zentrale Anlagen:

Abnahme und Genehmigung
eines Kanalanschlusses: § 30 Abs. 1 ESA

Investitionsanteil fir Entwasserung
offentlicher Verkehrsanlagen
siehe Anlage 1 ESAi. V. m. § 1 Abs. 3 ESA

netto

brutto (7 % Umsatzsteuer)

9,21€

5,22€
3,99€

17,92 €

9,70 €
8,22 €

23,54 €

16,51 €
7,03 €

30,00 €

35%

9,86 €

5,59 €
4,27 €

Seite 1von 1


mailto:werke@landstuhl.de
http://www.werke-landstuhl.de/
http://www.vgwl.de/

