Verbandsgemeindewerke Landstuhl

Bahnstraße 80 66849 Landstuhl

Telefon 06371 83-300
Telefax 06371 83-101
E-Mail werke@landstuhl.de
Internet www.werke-landstuhl.de

www.vgwl.de

Preisblatt Wasserversorgung / Abwasserbeseitigung

Stand: 28.08.2025

Einmalige Entgelte (Gebühren-/Beitragssätze) in der Verbandsgemeinde Landstuhl

A. für die Wasserversorgung

Wasserversorgung

		netto	brutto	(7 % Umsatzsteuer)
1.	Einmalige Entgelte pro m² gewichteter Grundstücksfläche (= i. d. R. Fläche + 20 % Vollgeschosszuschlag)	9,21€	9,86€	
	davon Straßenleitungen	5,22 €	5,59€	
	zentrale Anlagen	3,99€	4,27€	

B. für die Abwasserbeseitigung

Abwasserbeseitigung

1.	Einmalige Entgelte	
1.1	Einmaliger Beitrag Schmutzwasser	
	pro m² gewichteter Grundstücksfläche (= i. d. R. Fläche + 20 % Vollgeschosszuschlag)	17,92 €
	davon Straßenleitungen:	9,70 €
	zentrale Anlagen:	8,22 €
1 2	Einmaliger Beitrag Niederschlagswasser	
1.2	Einmaliger Beitrag Niederschlagswasser pro m² der mit dem Abflussbeiwert (i. d. R. 0,4)	22 54 6
	vervielfältigten Grundstücksfläche	23,54 €
	davon Straßenleitungen:	16,51 €
	zentrale Anlagen:	7,03 €
1.3	Abnahme und Genehmigung	
	eines Kanalanschlusses: § 30 Abs. 1 ESA	30,00 €
1.4	Investitionsanteil für Entwässerung	
	öffentlicher Verkehrsanlagen	
	siehe Anlage 1 ESA i. V. m. § 1 Abs. 3 ESA	35 %
		00 / 0